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Høringssak

Energi- og klimaplan for Sørum
Høringssvar

Energi - og Klimaplan 2010-2020

?	Viktig dokument siden det vil være retningsgivende for kommunens arbeid på feltet i kommende 10-

årsperiode

?	Mine kommentarer omhandler kun energieffektivisering  av bygd miljø, i  planen oftest omtalt under

hovedrubrikk "stasjonære kilder/utslipp"

?	Jeg er kritisk til planen mht dette tema. Jeg kan ikke se at den er oppdatert, verken faglig eller politisk,

mht status, mål, lover og forordninger, samt tiltak, slik dette nå framstår som en nasjonal strategi.  En

generell kommentar er derfor at dette temaet bør skrives om med basis i slike foreliggende planer,

anbefalinger og praksis. Jeg viser her bl.a til KRDs "Miljøhandlingsplan for bolig og byggsektoren

2009-2012, Energimerkeordningen (EMS), nye tekniske forskrifter (TEK10), og til sist rapporten fra

Arnstadutvalget (Energieffektivisering av bygg 2010)

?	Planen beskriver på en fin måte kommunens tre viktige roller på miljøsiden (som eier, myndighet,

motivator, se side 6). Slik planen nå er mht kan en ikke se at kommunen oppfyller noen av sine tre

roller innenfor energieffektive bygg.

?	For energieffektivisering av bygg bør det være mer fokus på energiforbruk /levert energi (kWh/m2)

enn klimagassutslipp. Faktum er at mye er ren energi (elektrisk), men redusert forbruk betyr spart

energi, som kan nyttes andre steder. Eksempelvis ser en at slike utslipp (stasjonære kilder) utgjør kun 1

og 2% (s 10,pkt 10)

?	Målene for  lave og lite tidsriktige og ambisiøse, og

?	 ute av pakt med både utviklingen i TEK, EMS, og andre mål

?	Kun fokusert på egne bygg, hvor " 10% reduksjon i egen virksomhet ", s16 vel allerede er oppnådd.

Til sammenligning foreslår Arnstad utv. at lavenerginivå (115) skal innføres som krav for eksisterende

bygg fra 2014

?	Ikke krav til kommunenes boligbygging, mens i dag vedtas slike krav for en rekke kommuner, f.eks

har Oslo kommune vedtatt at all boligbygging skal ha passivhusstandard fra 2014.

?	I forbindelse med en foreslått omarbeiding av planen mht "energieffektivisering av bygg" vises det til

A-H Energi- og Klimaplan fra 2009. Den framstår som forbilledlig, og er så langt kåret til den beste

bl.a de 430 kommunene som pt. juli hadde sendt inn sine planer
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